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60m, Männer 12.02.2020 / 13:00
Vorlauf 1 von 6
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 10 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 180 Müller Steven 1990 GER Uni Kassel 6,90 Q
2 293 Lange Timo 1996 GER Uni zu Köln 7,10 q
3 226 Rieker Florian 1990 GER Uni Paderborn 7,17 q
4 110 Rapp Niklas 1994 GER TU Dortmund 7,18 q+
5 248 Loroff Nils 2000 GER Uni Tübingen 7,33
6 107 Graffe Steffen 2000 GER TU Darmstadt 7,47
7 126 Sturm Daniel 1993 GER Uni Augsburg 7,52

60m, Männer 12.02.2020 / 13:02
Vorlauf 2 von 6
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 10 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 307 Trutenat Philipp 1997 GER Uni Bochum 6,78 Q
2 288 Klein Jonas 1998 GER Uni zu Köln 7,19 q+
3 29 Sandmann Lukas 1999 GER HS Fresenius 7,31
4 253 Schäffler Fabian 1995 GER Uni Tübingen 7,35
5 134 Hannig Dennis 2000 GER Uni Bochum 7,49
6 79 Kadnikov Arthur 1997 GER KIT Karlruhe 7,66
7 24 Boamah Brian 1989 GER HS Bochum 7,81

60m, Männer 12.02.2020 / 13:04
Vorlauf 3 von 6
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 10 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 309 Goer Elias 1997 GER Uni Gießen 6,93 Q
2 130 Hecht Moritz 1997 GER Uni Bamberg 7,11 q
3 155 Schulz Herrmann 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 7,13 q
4 68 Hetz Maximilian 1996 GER KIT Karlruhe 7,34
5 176 Brunken Jan 1991 GER Uni Heidelberg 7,41
6 224 Petzel Tarek 1997 GER Uni Paderborn 7,54
7 284 Rothstein Tim 2000 GER Uni zu Köln 7,97

60m, Männer 12.02.2020 / 13:06
Vorlauf 4 von 6
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 10 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 296 Horn Dennis 1996 GER Uni zu Köln 7,01 Q
2 204 Kirstges Pascal 1997 GER Uni Mainz 7,02 q
3 28 Tekdal Aydin 1996 GER HS Esslingen 7,17 q
4 75 Göllner Marvin 1997 GER KIT Karlruhe 7,20
5 129 Preißinger Markus 1992 GER Uni Augsburg 7,27
6 67 Zimmermann Lukas 1996 GER KIT Karlruhe 7,52
7 302 Murr Valentin 1994 GER DSHS Köln 7,57
8 181 Grau Clemens-Jonathan 1996 GER Uni Kassel 7,67
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60m, Männer 12.02.2020 / 13:08
Vorlauf 5 von 6
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 10 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 13 Daum Florian 1990 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 7,04 Q
2 76 Schiller Colin 2000 GER PH Karlsruhe 7,11 q
3 22 Stubican Emanuel 1998 GER HfT Stuttgart 7,14 v
4 94 Steiner Elias 2000 GER TH Köln 7,16 v
5 84 Brumann Fabian 1999 GER RWTH Aachen 7,56
6 186 Ballke Lasse 1994 GER Uni Kiel 7,58
7 170 Faga Antonio 1984 GER Uni Gießen 7,91

60m, Männer 12.02.2020 / 13:10
Vorlauf 6 von 6
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 10 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:20
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 294 Kölsch Daniel 1994 GER Uni zu Köln 7,00 Q
2 301 Hieronymi Lars 1995 GER TU Darmstadt 7,01 q
3 81 Schmid Niklas 2000 GER KIT Karlruhe 7,21
4 147 Ippen Philipp 1999 GER Uni Duisburg-Essen 7,23
5 83 Salia Armin 1998 GER RWTH Aachen 7,26
6 39 Scheschonk Tim 1998 GER HS Magdeburg-Stendal 7,50

60m, Männer 12.02.2020 / 14:22
A Finale
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 307 Trutenat Philipp 1997 GER Uni Bochum 6,76
2 180 Müller Steven 1990 GER Uni Kassel 6,86
3 309 Goer Elias 1997 GER Uni Gießen 6,88
4 294 Kölsch Daniel 1994 GER Uni zu Köln 6,95
5 204 Kirstges Pascal 1997 GER Uni Mainz 7,01
6 13 Daum Florian 1990 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 7,02
7 301 Hieronymi Lars 1995 GER TU Darmstadt 7,02
8 296 Horn Dennis 1996 GER Uni zu Köln 7,05

60m, Männer 12.02.2020 / 14:20
B Finale
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 130 Hecht Moritz 1997 GER Uni Bamberg 7,00
2 293 Lange Timo 1996 GER Uni zu Köln 7,05
3 76 Schiller Colin 2000 GER PH Karlsruhe 7,07
4 155 Schulz Herrmann 1994 GER Uni Frankfurt (Main) 7,10
5 110 Rapp Niklas 1994 GER TU Dortmund 7,15
6 226 Rieker Florian 1990 GER Uni Paderborn 7,20
7 288 Klein Jonas 1998 GER Uni zu Köln 7,22

28 Tekdal Aydin 1996 GER HS Esslingen n.a.
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200m, Männer 12.02.2020 / 15:00
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 310 Domogala Patrick 1993 GER SRH FernHS Riedlingen 21,70 1./VIII
2 307 Trutenat Philipp 1997 GER Uni Bochum 21,83 1./VI
3 301 Hieronymi Lars 1995 GER TU Darmstadt 22,01 2./VIII
4 13 Daum Florian 1990 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 22,02 1./VII
5 296 Horn Dennis 1996 GER Uni zu Köln 22,30 1./III
6 293 Lange Timo 1996 GER Uni zu Köln 22,42 1./V
7 130 Hecht Moritz 1997 GER Uni Bamberg 22,44 1./I
8 288 Klein Jonas 1998 GER Uni zu Köln 22,44 1./IV
9 69 Wäcker Wendelin 1995 GER KIT Karlruhe 22,62 2./VI

10 81 Schmid Niklas 2000 GER KIT Karlruhe 22,68 2./I
11 76 Schiller Colin 2000 GER PH Karlsruhe 22,72 2./III
12 22 Stubican Emanuel 1998 GER HfT Stuttgart 22,73 2./VII
13 290 Pröve Björn 1993 GER Uni zu Köln 22,74 1./II
14 226 Rieker Florian 1990 GER Uni Paderborn 22,74 2./V
15 250 Engfer Tim 1997 GER Uni Tübingen 22,97 2./IV
16 108 Trabitzsch Niclas 1998 GER TU Darmstadt 23,06 2./II
17 248 Loroff Nils 2000 GER Uni Tübingen 23,15 3./II
18 110 Rapp Niklas 1994 GER TU Dortmund 23,23 3./III
19 99 Schmidt Niclas 1998 GER TU Berlin 23,57 3./VIII
20 107 Graffe Steffen 2000 GER TU Darmstadt 23,75 3./VI
21 158 Butifar Stefano 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 24,07 3./V
22 224 Petzel Tarek 1997 GER Uni Paderborn 24,27 3./VII
23 186 Ballke Lasse 1994 GER Uni Kiel 24,34 4./V
24 68 Hetz Maximilian 1996 GER KIT Karlruhe 24,98 3./IV
25 170 Faga Antonio 1984 GER Uni Gießen 25,51 4./III
26 89 Abdelaty Ibrahim [GK] 1993 GER TH Deggendorf 29,26 3./I

253 Schäffler Fabian 1995 GER Uni Tübingen disq. -/I
FS R162,8

284 Rothstein Tim 2000 GER Uni zu Köln n.a. -/II
84 Brumann Fabian 1999 GER RWTH Aachen n.a. -/IV

400m, Männer 12.02.2020 / 13:45
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 178 Peter Lukas 1999 GER Uni Jena 48,42 1./V
2 305 Utecht Nils 1999 GER RWTH Aachen 50,56 2./V
3 141 Foshag Maximilian 1998 GER Uni Bonn 50,62 1./IV
4 60 Leissner Nicolas 1999 GER HMKW Frankfurt 50,77 2./IV
5 225 Gamm Lorenz 1998 GER Uni Paderborn 50,88 1./III
6 28 Tekdal Aydin 1996 GER HS Esslingen 51,25 1./II
7 52 Ullrich Benjamin 1997 GER HSU UniBW Hamburg 51,49 3./IV
8 128 Bauer Florian 2000 GER Uni Augsburg 51,74 1./I
9 2 Wuthe Johannes 1999 GER Beuth HS Berlin 51,78 2./III

10 187 Biel Leif 1994 GER Uni Koblenz-Landau (Landau) 51,83 2./I
11 92 Lieven Matthias 1996 GER TH Köln 52,25 2./II
12 26 Riegelsberger Fabian 1999 GER HS Bremen 52,26 3./II
13 161 Franz Niklas 1999 GER Uni Frankfurt (Main) 52,63 3./III
14 158 Butifar Stefano 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 52,73 3./I
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400m, Männer - Fortsetzung 12.02.2020 / 13:45
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

15 39 Scheschonk Tim 1998 GER HS Magdeburg-Stendal 52,77 4./IV
16 196 Nelissen Luca 2000 GER Uni Mainz 52,92 3./V
17 238 Hanke Alexander 2000 GER Uni Potsdam 53,96 4./V
18 80 Backs Marian 1998 GER KIT Karlruhe 59,03 4./III
19 89 Abdelaty Ibrahim [GK] 1993 GER TH Deggendorf 68,00 4./II

R 125,5 /162,5

800m, Männer 12.02.2020 / 16:05
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 20 Biederbick Dennis 1997 GER HfPV Wiesbaden 1:51,63 1./II
2 91 Giesse Jakob 1994 GER TH Köln 1:54,83 2./II
3 51 Holzapfel Tim 1997 GER HS Rottenburg 1:55,10 3./II
4 308 Rösler Jaakkima 1996 GER Uni Frankfurt (Main) 1:55,86 4./II
5 239 Unser Lennart 1999 GER Uni Potsdam 1:56,86 1./I
6 10 Gerbrand Steffen 1996 GER FH Osnabrück 1:56,94 2./I
7 286 Rehorst Sebastian 1997 GER Uni zu Köln 1:56,96 5./II
8 243 Wehner Frederik Jonas 2000 GER Uni Siegen 1:57,46 6./II
9 101 Krebs Florian 2000 GER TU Chemnitz 1:57,83 3./I

10 214 von Buch Johann 1998 GER Uni Münster 1:58,11 4./I
11 6 Wittmann Simon 1999 GER DHBW Ravensburg 1:59,18 5./I
12 111 Pilgrim Kevin 1993 GER TU Dortmund 2:09,12 6./I

1500m, Männer 12.02.2020 / 14:40
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 169 Abele Lukas 1997 GER Uni Gießen 3:49,25
2 17 Heinrich Marvin 1997 GER HfPV Wiesbaden 3:53,32
3 97 Schreiner Kilian 1993 GER TH Mittelhessen 3:54,64
4 167 Mutter Jonas 1996 GER Uni Freiburg 3:55,96
5 133 Scherr Julius 1997 GER Uni Bochum 4:00,47
6 287 Bender Jari 2000 GER Uni zu Köln 4:03,94
7 131 Biniok Friedrich 1995 GER Uni Bamberg 4:04,70
8 4 Wölfl Peter 1999 GER DHBW Mosbach 4:09,55
9 32 Hahn Daniel 1997 GER HS Fulda 4:10,71

10 74 Wörnle Christian 1994 GER KIT Karlruhe 4:12,72
11 289 Seidler Jan 1996 GER Uni zu Köln 4:13,63
12 125 Luckner Felix 1995 GER Uni Augsburg 4:26,73

3000m, Männer 12.02.2020 / 17:25
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 1 Tortell Marc 2020 GER Accadis HS Bad Homburg 8:18,98
2 249 Wörnle Michael 1997 GER Uni Tübingen 8:22,82
3 306 Voigt Nils 1997 GER Uni Bochum 8:27,80
4 177 Uhlig Dustin 1999 GER Uni Heidelberg 8:39,79
5 200 Bassou Mohamed 1998 GER Uni Mainz 8:45,33
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3000m, Männer - Fortsetzung 12.02.2020 / 17:25
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

6 45 Andres Patrick 2000 GER HS RheinMain 9:04,95
7 77 Lindenmayer Moritz 1992 GER PH Karlsruhe 9:10,52
8 27 Sposato Salvatore Fabian 1996 GER HS Darmstadt 9:23,66
9 201 Bergmann Nils 1998 GER Uni Mainz 9:28,30

10 127 Preuser Enzo 1998 GER Uni Augsburg 10:02,83
11 174 Eich Daniel 1990 GER Uni Halle 10:03,14
12 198 Weinzinger Florian 2001 GER Uni Mainz 10:22,43

60m Hürden, Männer (1,067m) 12.02.2020 / 16:35
Finale
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 205 Zentgraf Severin 1998 GER Uni Mainz 8,40
2 144 Wodarczak Yannik 1998 GER Uni Duisburg-Essen 8,67
3 263 Ruhrmann Jan 1997 GER FH Aachen 8,72
4 113 Reichardt Franz 1993 GER TU Dresden 8,80
5 86 Stadter Philipp 1998 GER SRH Heidelberg 8,89
6 253 Schäffler Fabian 1995 GER Uni Tübingen 8,90
7 88 Partenfelder Florian 1998 GER TH Deggendorf 8,91

aW 312 Raatz Patrick 1988 GER LT DSHS Köln 8,38

60m Hürden Einlagelauf, Männer (1,067m) 12.02.2020 / 17:55
Einlagelauf
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 312 Raatz Patrick 1988 GER LT DSHS Köln 8,45
2 113 Reichardt Franz 1993 GER TU Dresden 8,62
3 144 Wodarczak Yannik 1998 GER Uni Duisburg-Essen 8,76
4 88 Partenfelder Florian 1998 GER TH Deggendorf 8,91

253 Schäffler Fabian 1995 GER Uni Tübingen abg.
86 Stadter Philipp 1998 GER SRH Heidelberg abg.

263 Ruhrmann Jan 1997 GER FH Aachen abg.

Staffel, Männer 12.02.2020 / 18:15
Zeitläufe
Rang Name Nat Verein Leistung

1 WG Mainz 1 GER Uni Mainz 3:36,42
1: 206, Steinmüller Jan (1996) 2: 204, Kirstges Pascal (1997)
3: 205, Zentgraf Severin (1998) 4: 203, Nortmeyer Johannes (1999)

2 WG Karslruhe 1 GER KIT Karslruhe 3:40,08
1: 73, Probst Yannik (1998) 2: 76, Schiller Colin (2000)
3: 68, Hetz Maximilian (1996) 4: 79, Kadnikov Arthur (1997)

3 Uni Paderborn 1 GER Uni Paderborn 3:41,85
1: 222, Leineke Marc (2000) 2: 224, Petzel Tarek (1997)
3: 226, Rieker Florian (1990) 4: 225, Gamm Lorenz (1998)

4 WG Kaiserslautern 1 GER TU Kaiserslautern 3:41,98
1: 117, Meyer Lucas (1998) 2: 116, Favier Fynn (1998)
3: 118, Liefgen Nils (1998) 4: 119, Strupp Aaron (1999)

5 WG Augsburg 1 GER Uni Augsburg 3:55,73
1: 125, Luckner Felix (1995) 2: 128, Bauer Florian (2000)
3: 129, Preißinger Markus (1992) 4: 126, Sturm Daniel (1993)

aW WG Köln / RWTH Aachen GER Uni zu Köln aufg.
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1: 289, Seidler Jan (1996) 2: 296, Horn Dennis (1996)
3: 290, Pröve Björn (1993) 4: 305, Utecht Nils (1999)
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Hochsprung, Männer
Finale 12.02.2020 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1,85 1,90 1,95 2,00 2,05 2,10 2,13 2,16

1 12 Heckmann Philipp 1999 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 2,00
- - O O XXX

2 119 Strupp Aaron 1999 GER TU Kaiserslautern 1,90
O O XXX

3 25 Keser Felix 2000 GER HS Bonn-Rhein-Sieg 1,85
O XXX

3 94 Steiner Elias 2000 GER TH Köln 1,85
O XXX

Stabhochsprung, Männer
Finale 12.02.2020 / 13:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

4,20 4,40 4,60 4,75 4,90 5,00 5,10 5,20 5,30 5,40 5,50

1 139 Rutsch Constantin 2000 GER Uni Bochum 5,00
- - O O XXO XO XXX

2 151 Harms Keno 1996 GER Uni Erlangen-Nürnberg 4,75
XO XO XO O XXX

3 261 Langbehn Jonas 1999 GER Uni zu Köln 4,75
- - O XXO XXX

4 205 Zentgraf Severin 1998 GER Uni Mainz 4,60
- O O XXX

5 38 Bange Tom 1994 GER HS Koblenz 4,40
O XO XXX

6 260 Lafuente Verón Alberto 1997 GER Uni Würzburg 4,20
O XXX

7 259 Denninger Pascal 1998 GER Uni Würzburg 4,20
XXO XXX

aW 78 Alberto Dominik 1992 SUI Schweiz 5,30
- - - - - O - XO XXO XXX

157 Porsch Gordon 1995 GER Uni Frankfurt (Main) ogV
- - - - - XXr

72 Fraidel Ruben 1997 GER KIT Karlruhe ogV
XXX

Weitsprung, Männer
Vor/Endkampf 12.02.2020 / 14:15
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 176 Brunken Jan 1991 GER Uni Heidelberg 7,00
7,00 x 5,55 7,00 x 6,80

2 23 Kirstges Marcel 1991 GER HS Ansbach 6,99
x x x x x 6,99

3 48 Genz Lennart 1998 GER HS RheinMain 6,78
6,50 6,78 x 6,74 6,75 6,70

4 35 Näckel Rouven 1998 GER HS Kaiserslautern 6,75
6,51 6,68 x 6,52 6,75 6,67

5 118 Liefgen Nils 1998 GER TU Kaiserslautern 6,61
6,33 6,61 6,31 x 6,30 6,58
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Weitsprung, Männer - Fortsetzung
Vor/Endkampf 12.02.2020 / 14:15
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

6 126 Sturm Daniel 1993 GER Uni Augsburg 6,33
6,09 6,20 x x 6,33 x

7 181 Grau Clemens-Jonathan 1996 GER Uni Kassel 6,07
x 6,07 x x 5,91 6,01

Dreisprung, Männer
Vor/Endkampf 12.02.2020 / 16:45
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 255 Weßling Benjamin 1996 GER Uni Wuppertal 14,78
14,05 14,33 14,26 14,78 14,50 14,36

2 228 Wiertz Gabriel 1997 GER Uni Passau 14,48
14,48 x 14,23 14,24 x 14,39

3 250 Engfer Tim 1997 GER Uni Tübingen 13,59
12,90 13,28 13,59 x x x

4 93 Ediger Tim 1997 GER TH Köln 13,38
13,23 13,38 x 13,20 13,27 13,05

Kugelstoß, Männer (7,26kg)
Vor/Endkampf 12.02.2020 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 121 Lukas Dennis 1994 GER TU Kaiserslautern 18,24
17,45 16,80 18,02 17,94 x 18,24

2 263 Ruhrmann Jan 1997 GER FH Aachen 15,13
14,20 14,36 14,87 x 13,86 15,13

3 297 Heisel Tim 1999 GER Westf. HS Gelsenkirchen 12,95
12,27 12,01 12,95 12,77 12,48 12,82

4 50 Hiekisch Alexander 1999 GER HS RheinMain 11,77
x 11,08 11,77 11,01 11,65 11,75

5 134 Hannig Dennis 2000 GER Uni Bochum 11,62
10,78 x 11,62 10,77 11,57 x

60m, Frauen 12.02.2020 / 13:25
Vorlauf 1 von 5
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 11 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 49 Tornow Lara 2000 GER HS RheinMain 7,57 Q
2 269 Großhaus Laura Sophie 1998 GER DSHS Köln 7,78 q
3 135 Schönberg Finja 1994 GER Uni Bochum 7,81 q
4 216 Christ Tabea 1993 GER Uni Münster 7,96 q
5 175 Braun Alicia 1999 GER Uni Heidelberg 8,22
6 146 Peters Hannah 1999 GER Uni Duisburg-Essen 8,39
7 33 Zinser Hannah 2001 GER HS Furtwangen 8,77
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60m, Frauen 12.02.2020 / 13:27
Vorlauf 2 von 5
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 11 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 223 Grenda Kathrin 1999 GER Uni Paderborn 7,65 Q
2 208 Wagner Nicole 1994 GER Uni Mainz 7,96 q
2 215 Bodem Luisa 1993 GER Uni Münster 7,96 v
4 18 von Sommerfeld Carolin 2000 GER HfPV Wiesbaden 8,00 v
5 64 Trendle Lea 1992 GER PH Heidelberg 8,10
6 220 Probst Luzie 2000 GER Uni Paderborn 8,43
7 229 Sperber Marlene Elisabeth 1995 GER Uni Potsdam 9,32

60m, Frauen 12.02.2020 / 13:29
Vorlauf 3 von 5
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 11 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 36 Ringhoffer Pia Julianna 1998 GER HS Kehl 7,63 Q
2 70 Müller Tabea 1998 GER PH Karlsruhe 7,85 q
3 150 Mayer Isabel 1993 GER Uni Erlangen-Nürnberg 7,93 v
4 194 Kramer Henriette 1999 GER Uni Magdeburg 8,09 q+
5 166 Ohnmacht Carolin 1995 GER Uni Freiburg 8,40
6 168 Willig Carina 1999 GER Uni Freiburg 8,53
7 274 Zollmann Emily 1999 GER Uni zu Köln 8,57

60m, Frauen 12.02.2020 / 13:31
Vorlauf 4 von 5
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 11 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 66 Wagner Sandra 1997 GER PH Heidelberg 7,72 Q
2 221 Siebert Lauryn 1999 GER Uni Paderborn 7,95 q
3 193 Pöpplow Frauke 1997 GER Uni Magdeburg 7,98 q+
4 234 Woschny Pia 1998 GER Uni Potsdam 8,19
5 283 Beikirch Anna 2000 GER Uni zu Köln 8,20
6 280 Lentz Kim Leonie 1996 GER Uni zu Köln 8,30
7 164 Braun Verena 2001 GER Uni Freiburg 8,52

60m, Frauen 12.02.2020 / 13:33
Vorlauf 5 von 5
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 11 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 246 Lechleitner Elisa 1999 GER Uni Stuttgart 7,72 Q
2 55 Stenger Serena 2000 GER HU Berlin 7,77 q
3 267 Rühmkorb Nora 1996 GER Uni zu Köln 7,97 q
4 46 Buschung Nathalie 1996 GER HS RheinMain 7,98 q
5 179 Hinz Merle 2000 GER Uni Kassel 8,35
6 30 Reitbauer Sofie 1999 GER HS Fresenius 8,40
7 271 Furche Marsha 1998 GER Uni zu Köln 8,43
8 184 Kühn Jula 1997 GER Uni Kiel 9,07
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60m, Frauen 12.02.2020 / 14:32
A Finale
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 49 Tornow Lara 2000 GER HS RheinMain 7,54
2 223 Grenda Kathrin 1999 GER Uni Paderborn 7,58
3 36 Ringhoffer Pia Julianna 1998 GER HS Kehl 7,64
4 246 Lechleitner Elisa 1999 GER Uni Stuttgart 7,75
5 66 Wagner Sandra 1997 GER PH Heidelberg 7,78
6 135 Schönberg Finja 1994 GER Uni Bochum 7,83
7 55 Stenger Serena 2000 GER HU Berlin 7,84

269 Großhaus Laura Sophie 1998 GER DSHS Köln abg.

60m, Frauen 12.02.2020 / 14:30
B Finale
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 70 Müller Tabea 1998 GER PH Karlsruhe 7,81
2 221 Siebert Lauryn 1999 GER Uni Paderborn 7,91
3 216 Christ Tabea 1993 GER Uni Münster 7,93
4 267 Rühmkorb Nora 1996 GER Uni zu Köln 7,96
5 46 Buschung Nathalie 1996 GER HS RheinMain 7,99
6 208 Wagner Nicole 1994 GER Uni Mainz 8,03

194 Kramer Henriette 1999 GER Uni Magdeburg abg.
193 Pöpplow Frauke 1997 GER Uni Magdeburg abg.

200m, Frauen 12.02.2020 / 15:15
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 246 Lechleitner Elisa 1999 GER Uni Stuttgart 24,81 1./VI
2 36 Ringhoffer Pia Julianna 1998 GER HS Kehl 24,91 1./VII
3 223 Grenda Kathrin 1999 GER Uni Paderborn 24,98 2./VI
4 269 Großhaus Laura Sophie 1998 GER DSHS Köln 25,39 2./VII
5 194 Kramer Henriette 1999 GER Uni Magdeburg 25,54 1./V
6 193 Pöpplow Frauke 1997 GER Uni Magdeburg 25,57 1./III
7 211 James Chiara 2000 GER Uni Marburg 25,62 1./IV
8 66 Wagner Sandra 1997 GER PH Heidelberg 26,07 2./III
9 209 Vaupel Benina 1996 GER Uni Marburg 26,56 1./I

10 265 Bakker Julia 1994 GER DSHS Köln 26,61 2./V
11 47 Kempfer Emma 1999 GER HS RheinMain 27,08 2./IV
12 283 Beikirch Anna 2000 GER Uni zu Köln 27,10 1./II
13 145 Göttgens Lea 1999 GER Uni Duisburg-Essen 27,19 3./VI
14 262 Grunack Maria Christina 1998 GER Uni zu Köln 27,57 3./V
15 162 Krauskopf Josephine 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 27,78 2./II
16 282 Wolff Emelie 1999 GER Uni zu Köln 27,82 3./VII
17 233 Thamsen Svea 1997 GER Uni Potsdam 27,95 2./I
18 168 Willig Carina 1999 GER Uni Freiburg 27,99 3./I
19 188 Becker Florentine 1997 GER Uni Koblenz-Landau (Landau) 28,11 3./III
20 164 Braun Verena 2001 GER Uni Freiburg 28,14 4./I
21 281 Brumann Hannah 1999 GER Uni zu Köln 28,20 3./II
22 166 Ohnmacht Carolin 1995 GER Uni Freiburg 28,26 4./V
23 14 Belkora Liliana 2001 GER FU Berlin 28,90 4./II
24 33 Zinser Hannah 2001 GER HS Furtwangen 29,62 3./IV
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200m, Frauen - Fortsetzung 12.02.2020 / 15:15
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

25 148 Krämer Jana Katharina 1999 GER Uni Duisburg-Essen 30,56 4./III
26 122 Kutzner Sabine 1994 GER TU München 31,26 4./IV

400m, Frauen 12.02.2020 / 14:05
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 252 Hartmann Lisa Sophie 1999 GER Uni Tübingen 55,47 1./V
2 266 Marx Laura 1997 GER Uni zu Köln 55,77 2./V
3 193 Pöpplow Frauke 1997 GER Uni Magdeburg 58,10 1./II
4 272 Rückert Karen 1999 GER Uni zu Köln 58,34 1./III
5 54 Böttcher Lynn 2000 GER HU Berlin 58,36 2./III
6 3 Wolff Charlotte 2000 GER Beuth HS Berlin 59,06 1./I
7 100 Seifert Lena 1997 GER TU Berlin 59,23 1./IV
8 279 Gesche Sophie 1998 GER Uni zu Köln 59,31 2./II
9 173 Neuber Jule 1999 GER Uni Halle 60,15 2./I

10 254 Haas Lisamarie 1995 GER Uni Tübingen 60,87 3./III
11 8 Bornemann Annika 1993 GER FH Dortmund 60,99 2./IV
12 156 Hülsmann Anna 1998 GER Uni Frankfurt (Main) 61,21 3./I
13 278 Gesche Laura 1998 GER Uni zu Köln 61,78 3./II
14 90 Kirschbaum Silvana 1993 GER TH Köln 62,08 3./IV
15 235 Bernhardt Saskia 2000 GER Uni Potsdam 62,50 4./III
16 282 Wolff Emelie 1999 GER Uni zu Köln 63,19 4./IV
17 146 Peters Hannah 1999 GER Uni Duisburg-Essen 63,46 3./V
18 240 Prothmann Sarah 1991 GER Uni Potsdam 63,77 4./V

800m, Frauen 12.02.2020 / 16:20
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 210 Altrup Julia 1997 GER Uni Marburg 2:12,60 1./III
2 268 Jensen Pia 1994 GER Uni zu Köln 2:13,55 2./III
3 140 Fiedler Radha 1996 GER Uni Bonn 2:14,28 3./III
4 63 Wolf Sophia 2000 GER PH Heidelberg 2:14,53 4./III
5 152 Wiedmann Sina Moira 1997 GER Uni Frankfurt (Main) 2:15,29 5./III
6 114 Stricker Nadine 1995 GER TU Dresden 2:17,50 6./III
7 264 Martens Sonja 1999 GER Uni zu Köln 2:17,62 1./II
8 241 Brünnig Susanne 2000 GER Uni Regensburg 2:18,59 2./II
9 56 Krüger Anja 1998 GER HWR Berlin 2:19,02 7./III

10 236 Schenk Caroline 1998 GER Uni Potsdam 2:21,45 1./I
11 34 Nixdorf Sofie 1999 GER HS Ingolstadt 2:22,56 2./I
12 251 Bruntner Annika 2000 GER Uni Tübingen 2:22,61 3./I
13 82 Alt Maike 1996 GER PH Schwäbisch Gmünd 2:23,15 4./I
14 95 Müller Lena Erja 1998 GER TH Mittelhessen 2:23,50 5./I
15 132 Brünnig Marlene 1998 GER Uni Bayreuth 2:24,21 3./II
16 115 Meyer Anna 2000 GER TU Kaiserslautern 2:25,40 6./I
17 254 Haas Lisamarie 1995 GER Uni Tübingen 2:25,59 4./II

aW 98 Wrede Marina 1996 GER TSV Bayer 04 Leverkusen aufg. -/II
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3000m, Frauen 12.02.2020 / 17:10
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 160 Costadura Clara 1996 GER Uni Frankfurt (Main) 9:50,92
2 65 Guthier Maren 2000 GER PH Heidelberg 11:22,51

60m Hürden, Frauen (0,838m) 12.02.2020 / 16:55
Vorlauf 1 von 2
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 6 weitere Zeitschnellste (q) für Finale, um 17:50
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 41 Weigold Anne 1998 GER HS Mittweida 8,41 Q
2 150 Mayer Isabel 1993 GER Uni Erlangen-Nürnberg 8,72 q
3 183 Klupsch Carolin 1996 GER Uni Kassel 8,80 q
4 137 Berger Anne 1999 GER Uni Bochum 9,07 q
5 30 Reitbauer Sofie 1999 GER HS Fresenius 9,51
6 109 Stiepelmann Ann-Katrin 1996 GER TU Dortmund 9,53

60m Hürden, Frauen (0,838m) 12.02.2020 / 16:57
Vorlauf 2 von 2
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 6 weitere Zeitschnellste (q) für Finale, um 17:50
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 37 Müller Viktoria 1996 GER HS Koblenz 8,52 Q
2 59 Sinning Miriam 1999 GER IST-Hochschule 8,82 v
3 232 Neunecker Lena 1995 GER Uni Potsdam 8,88 q
4 143 Halmans Lea 1999 GER Uni des Saarlandes 9,04 q
5 47 Kempfer Emma 1999 GER HS RheinMain 9,43 q+
6 231 Schlieker Antonia 1999 GER Uni Potsdam 9,84

271 Furche Marsha 1998 GER Uni zu Köln abg.

60m Hürden, Frauen (0,838m) 12.02.2020 / 17:50
Finale
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 41 Weigold Anne 1998 GER HS Mittweida 8,43
2 37 Müller Viktoria 1996 GER HS Koblenz 8,59
3 150 Mayer Isabel 1993 GER Uni Erlangen-Nürnberg 8,66
4 183 Klupsch Carolin 1996 GER Uni Kassel 8,84
5 143 Halmans Lea 1999 GER Uni des Saarlandes 8,92
6 232 Neunecker Lena 1995 GER Uni Potsdam 8,93
7 137 Berger Anne 1999 GER Uni Bochum 9,02
8 47 Kempfer Emma 1999 GER HS RheinMain 9,35

Staffel, Frauen 12.02.2020 / 18:00
Zeitläufe
Rang Name Nat Verein Leistung

1 WG Köln 2 GER WG Köln 1:47,74 1./I
1: 269, Großhaus Laura Sophie (1998) 2: 266, Marx Laura (1997)
3: 265, Bakker Julia (1994)

2 WG Potsdam 1 GER Uni Potsdam 1:55,39 1./II
1: 234, Woschny Pia (1998) 2: 232, Neunecker Lena (1995)
3: 240, Prothmann Sarah (1991)

3 Uni Frankfurt (Main) 1 GER Uni Frankfurt (Main) 1:55,51 2./II
1: 162, Krauskopf Josephine (1998) 2: 156, Hülsmann Anna (1998)
3: 159, Barchet Vivien (1999)
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4 WG Freiburg 1 GER Uni Freiburg 1:57,84 2./I
1: 166, Ohnmacht Carolin (1995) 2: 165, Kessler Susanne (1994)
3: 164, Braun Verena (2001)
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Staffel, Frauen - Fortsetzung 12.02.2020 / 18:00
Zeitläufe
Rang Name Nat Verein Leistung

5 WG Potsdam 2 GER Uni Potsdam 1:59,87 3./I
1: 233, Thamsen Svea (1997) 2: 235, Bernhardt Saskia (2000)
3: 230, Scheidecker Celina (1999)

6 WG Köln 2 GER WG Köln 2:01,51 3./II
1: 281, Brumann Hannah (1999) 2: 282, Wolff Emelie (1999)
3: 274, Zollmann Emily (1999)

Hochsprung, Frauen
Finale 12.02.2020 / 14:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1,55 1,60 1,65 1,70 1,74 1,78 1,81 1,84 1,86

1 143 Halmans Lea 1999 GER Uni des Saarlandes 1,74
- - XO XXO O XXX

2 43 Seidel Stephanie 1997 GER HS Mittweida 1,74
- - XO O XXO X--

2 183 Klupsch Carolin 1996 GER Uni Kassel 1,74
- O XO O XXO XXX

4 31 Kaiser Raphaela 2000 GER HS Fulda 1,74
- O O XXO XXO XXX

5 300 Montag Mara 1995 GER TU Darmstadt 1,65
O O O XXX

6 136 Anders Johanna 2000 GER Uni Bochum 1,60
O O XXX

7 103 Nicklas Emily 2001 GER TU Darmstadt 1,60
O XXO XXX

aW 311 Peine Anabel 1999 GER LG Eintracht Frankfurt 1,70
- - O O XXX

Stabhochsprung, Frauen
Finale 12.02.2020 / 15:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

3,20 3,40 3,60 3,75 3,90

1 137 Berger Anne 1999 GER Uni Bochum 3,75
- - - XXO XXX

2 280 Lentz Kim Leonie 1996 GER Uni zu Köln 3,60
- O O XXX

3 275 Kierdorf Ladina 1996 GER Uni zu Köln 3,20
O XXX

303 Rickert Barbara 2000 GER DSHS Köln ogV
XXX
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Weitsprung, Frauen
Vor/Endkampf 12.02.2020 / 15:30
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 46 Buschung Nathalie 1996 GER HS RheinMain 6,22
6,12 6,19 5,98 x 6,09 6,22

2 215 Bodem Luisa 1993 GER Uni Münster 6,05
5,59 5,72 5,76 x 6,05 x

3 216 Christ Tabea 1993 GER Uni Münster 5,95
5,60 5,34 5,58 5,88 5,95 5,84

4 183 Klupsch Carolin 1996 GER Uni Kassel 5,90
5,62 5,49 5,74 5,73 5,90 x

5 217 Daalmann Imke 1999 GER Uni Münster 5,89
5,51 5,89 5,62 5,60 x 5,81

6 143 Halmans Lea 1999 GER Uni des Saarlandes 5,87
5,35 5,87 - - - -

7 246 Lechleitner Elisa 1999 GER Uni Stuttgart 5,68
5,05 5,68 5,35 5,57 x x

8 96 Ruehl Svenja 1995 GER TH Mittelhessen 5,66
5,44 5,61 5,48 5,61 x 5,66

9 57 Eidner Tiffany 1997 GER TU Hagen 5,58
x x 5,58

10 273 Frei Ronja 1997 GER Uni zu Köln 5,55
x 5,34 5,55

11 192 Steppin Karoline 1997 GER Uni Leipzig 5,54
5,40 5,54 x

12 179 Hinz Merle 2000 GER Uni Kassel 5,44
5,34 x 5,44

13 87 Brich Helena 1999 GER TH Aschaffenburg 5,35
5,18 5,05 5,35

14 227 Englberger Sylvia 2001 GER Uni Passau 5,34
5,08 5,34 5,20

15 237 Kuhl Stefanie 1990 GER Uni Potsdam 5,32
5,12 4,84 5,32

16 30 Reitbauer Sofie 1999 GER HS Fresenius 5,04
5,04 4,90 4,95

17 16 Wurst Kathrin 1996 GER HDM Stuttgart 5,01
4,57 5,01 4,77

18 58 Köhler Melissa Diamondra 1995 GER ISM Hamburg 4,97
4,88 4,95 4,97

19 220 Probst Luzie 2000 GER Uni Paderborn 4,94
4,94 4,78 4,81

20 159 Barchet Vivien 1999 GER Uni Frankfurt (Main) 4,88
4,88 4,74 4,88

21 44 Weis Melanie 1998 GER HS Pforzheim 4,76
4,76 4,36 x

22 150 Mayer Isabel 1993 GER Uni Erlangen-Nürnberg 4,11
4,11 x x
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Dreisprung, Frauen
Vor/Endkampf 12.02.2020 / 13:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 217 Daalmann Imke 1999 GER Uni Münster 12,76
x x 12,71 12,76 12,34 12,75

2 96 Ruehl Svenja 1995 GER TH Mittelhessen 12,38
11,90 12,38 - x x 12,21

3 191 Koch Emily 2000 GER Uni Leipzig 12,15
11,69 11,92 x 12,05 x 12,15

4 53 Neuber Nele 1999 GER HTWK Leipzig 12,13
x 11,96 12,13 11,96 12,07 11,77

5 192 Steppin Karoline 1997 GER Uni Leipzig 12,12
11,74 11,67 12,12 12,07 12,11 x

6 227 Englberger Sylvia 2001 GER Uni Passau 11,60
11,18 11,60 x 11,12 11,45 x

7 109 Stiepelmann Ann-Katrin 1996 GER TU Dortmund 11,59
11,59 11,23 x 10,95 x 11,18

8 58 Köhler Melissa Diamondra 1995 GER ISM Hamburg 11,40
11,09 11,40 10,97 11,20 11,14 11,24

9 212 Burkard Annika 1998 GER Uni Marburg 11,05
11,04 10,90 11,05

10 16 Wurst Kathrin 1996 GER HDM Stuttgart 10,92
x 10,92 10,81

11 44 Weis Melanie 1998 GER HS Pforzheim 10,56
10,56 10,19 x

12 233 Thamsen Svea 1997 GER Uni Potsdam 10,20
x 10,20 x

13 231 Schlieker Antonia 1999 GER Uni Potsdam 9,82
9,82 x -

237 Kuhl Stefanie 1990 GER Uni Potsdam ogV
x x x

Kugelstoß, Frauen (4kg)
Vor/Endkampf 12.02.2020 / 13:00
Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 138 Meinikmann Hanna 1999 GER Uni Bochum 16,22
15,35 15,79 16,22 15,65 15,99 16,06

2 190 Hinzdorf Ann-Sophie 1999 GER Uni Leipzig 14,48
14,10 14,48 14,08 13,94 13,88 14,18

3 245 Schiele Katharina 2000 GER Uni Stuttgart 13,50
13,28 13,42 13,50 13,43 13,41 13,27

4 40 Kinzel Antonia 2000 GER HS Mannheim 12,05
x x x 11,84 12,05 x

5 105 Fenn Julia 2000 GER TU Darmstadt 11,43
10,47 10,98 11,06 10,28 11,22 11,43

6 148 Krämer Jana Katharina 1999 GER Uni Duisburg-Essen 10,98
10,98 10,62 10,42 10,78 10,32 10,64



Deutsche Hochschulmeisterschaften 2020 (Halle)
Frankfurt-Kalbach ERGEBNISSE

Dataservice by Internet-Service: ergebnisse.leichtathletik.de
Gedruckt am 12.02.2020 18:36:44 mit Track and Field 3.1.0.3705 lizenziert für LG Eintracht Frankfurt Seite 17 von 17

Veranstalter Veranstaltungsdaten
Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband Datum 12.02.2020
Norbert Stein Örtlichkeit: Leichtathletikhalle im Sportzentrum Frankfurt-Kalbach
Max-Planck-Straße 2 Ort: 60439 Frankfurt
64807 Dieburg Straße: Am Martinszehnten 2
GER Kreis/Bezirk: Kreis Frankfurt

Region: Hessischer Leichtathletik-Verband
Land: GER

Athleten:
M W Summe

158 137 295
Staffeln:

M W Summe
8 7 15

Vereine: 115

Mitarbeiter:
Wettkampfbüro/EDV: 2
Kampfrichter: 35
Helfer: 24
Summe: 61

Zeitmessung: Fotofinish
Hersteller: Finishlynx Etherlynx 2000

Wind: Lauf: Nein Sprung: Nein

Gerätekontrolle: Ja
Hersteller: Lakner

Waage: Ja
Hersteller: Metabo

Wettkampfleiter Verbandsaufsicht
Stein Norbert Kraus Arnold
Max-Planck-Straße 2 Gainheimer Str. 6
64807 Dieburg 64521 Groß-Gerau
GER GER

Bemerkungen:


